
Nr. 73896
31 december

2018

Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot wijziging 

van de Deelregeling projectsubsidies Fonds Podiumkunsten, Deelregeling 

programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten en de Deelregeling 

composities en libretto’s Fonds Podiumkunsten

Het bestuur van het Nederlands Fonds voor Podiumkunsten

Gelet op artikel 10 lid 4 van de Wet op het specifiek cultuurbeleid en artikel 2 van het Algemeen 
Reglement van het Nederlands Fonds voor Podiumkunsten+

Besluit:

ARTIKEL I 

De Deelregeling projectsubsidies Fonds Podiumkunsten wordt als volgt gewijzigd:

A.

Aan artikel 2.4 wordt een lid toegevoegd, luidende:

4. Het bestuur kan het subsidie weigeren als de aanvrager voorafgaand aan het indienen van de 
aanvraag reeds driemaal eerder in het kalenderjaar heeft aangevraagd voor een productiesub-
sidie.

B.

Artikel 3.6 lid 1, komt te luiden:

Het subsidie bedraagt nooit meer dan 50% van de subsidiabele kosten als deze € 125.000 of meer 
bedragen en nooit meer dan 80% van de subsidiabele kosten als deze minder dan € 125.000 
bedragen.

ARTIKEL II 

De Deelregeling programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten wordt als volgt gewijzigd:

A.

Artikel 2.5 lid 1, komt te luiden:

Het subsidie bedraagt minimaal € 26.250 en maximaal € 52.500 per jaar.

B.

Artikel 3.6 lid 4, komt te luiden:

Per categorie geldt het volgende maximum per kalenderjaar:
categorie 1: € 5.775;
categorie 2: € 17.325;
categorie 3: € 28.875.

C.

Artikel 4.5. lid 1, komt te luiden:

Het subsidie bedraagt nooit meer dan de kosten die direct samenhangen met de programmering 
die het festival verzorgt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 73896 31 december 2018



D.

Artikel 4.5. lid 2, komt te luiden:

De hoogte van het subsidie wordt gebaseerd op de gegevens uit de aanvraag en wordt als volgt 
vastgesteld:
a. Bij festivals die 7 dagen of korter duren waar minder dan 100 uitvoeringen plaatsvinden:

– Programmeringskosten tot € 100.000 € 13.125
– Programmeringskosten € 100.000 en hoger € 26.250

b. Bij festivals die 7 dagen of korter duren waar 100 of meer uitvoeringen plaatsvinden:
– Programmeringskosten tot € 100.000 € 13.125
– Programmeringskosten € 100.000 tot € 300.000 € 26.250
– Programmeringskosten € 300.000 en hoger € 39.375

c. Bij festivals die 8 dagen of langer duren waar minder dan 100 uitvoeringen plaatsvinden:
– Programmeringskosten tot € 100.000 € 26.250
– Programmeringskosten € 100.000 en hoger € 39.375

d. Bij festivals die 8 dagen of langer duren waar 100 of meer uitvoeringen plaatsvinden:
– Programmeringskosten tot € 100.000 € 26.250
– Programmeringskosten € 100.000 tot € 300.000 € 39.375
– Programmeringskosten € 300.000 en hoger € 52.500

ARTIKEL III 

De Deelregeling composities en libretto’s Fonds Podiumkunsten wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 4.6, komt te luiden:

De hoogte van het subsidie wordt vastgesteld op basis van de aard en omvang van de activiteiten 
en bedraagt minimaal € 10.500 en maximaal € 78.750 per jaar.

ARTIKEL IV 

Het Programma talent in internationale context Fonds Podiumkunsten wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 6 komt te vervallen.

ARTIKEL V 

De Deelregeling vierjarige subsidies Podiumkunstinstellingen 2009-2012 wordt ingetrokken.

ARTIKEL VI 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2019 met uitzondering van artikel II onderde-
len C en D, die met terugwerkende kracht in werking treden op 10 december 2018.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

Vastgesteld in de vergadering van de Raad van Bestuur d.d. 26 november 2018

Het bestuur van het Nederlands Fonds voor Podiumkunsten,
namens deze,
H. Post,
directeur / bestuurder

2 Staatscourant 2018 nr. 73896 31 december 2018



TOELICHTING OP WIJZIGING VAN DE DEELREGELING PROJECTSUBSIDIES FONDS 
PODIUMKUNSTEN, DEELREGELING PROGRAMMERINGSSUBSIDIES FONDS 
PODIUMKUNSTEN EN DE DEELREGELING COMPOSITIES EN LIBRETTO’S FONDS 
PODIUMKUNSTEN 

Artikelen I tot en met III 

Het Fonds heeft in drie regelingen de subsidiebedragen dan wel maximumsubsidiebedragen 
verhoogd met 5%. Het gaat om subsidies, waarbij de subsidiabele kosten honoraria van makers en 
uitvoerenden bevatten.

Verder heeft het Fonds een wijziging doorgevoerd met betrekking tot het productiesubsidie. Op dit 
moment is er geen maximum aan het aantal aanvragen dat een instelling mag indienen. De wijziging 
regelt dat het Fonds een aanvraag mag weigeren indien de instelling in het kalenderjaar al drie keer 
een aanvraag heeft ingediend.

Artikel IV 

In artikel 6 was een looptijd en een budget voor het programma opgenomen. De looptijd was 
inmiddels verstreken. Het Fonds heeft echter besloten om het programma voort te zetten. Artikel 6 
komt te vervallen.

Artikel V 

Dit artikel heeft betrekking op de intrekking van de Deelregeling vierjarige subsidies Podiumkunstin-
stellingen 2009-2012. De subsidies die zijn verstrekt op grond van deze regeling zijn allemaal 
vastgesteld.

3 Staatscourant 2018 nr. 73896 31 december 2018


	Besluit van de raad van bestuur van het Fonds Podiumkunsten tot wijziging van de Deelregeling projectsubsidies Fonds Podiumkunsten, Deelregeling programmeringssubsidies Fonds Podiumkunsten en de Deelregeling composities en libretto's Fonds Podiumkunsten 
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	ARTIKEL VI 
	TOELICHTING OP WIJZIGING VAN DE DEELREGELING PROJECTSUBSIDIES FONDS PODIUMKUNSTEN, DEELREGELING PROGRAMMERINGSSUBSIDIES FONDS PODIUMKUNSTEN EN DE DEELREGELING COMPOSITIES EN LIBRETTO'S FONDS PODIUMKUNSTEN 


